
UCHWAŁA NR XLV.299.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wojta Gminy Kalinowo dotyczącej postępowania 

podatkowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Państwa…….… na działalność Wójta Gminy Kalinowo 
dotyczącej postępowania podatkowego Rada Gminy Kalinowo uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
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UZASADNIENIE 

Rada Gminy Kalinowo po rozpatrzeniu skargi z dnia 17 kwietnia 2023 r. Państwa 

………………….na działalność Wójta Gminy Kalinowo stwierdziła, iż skarga jest bezzasadna. 

W postępowaniu, w wyniku którego pismo skarżącego z dnia 17 kwietnia 2023 r. zostało przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze zakwalifikowane jako skarga, z czym można polemizować, 

organ podatkowy – Wójt Gminy Kalinowo za pośrednictwem właściwie umocowanego pracownika 

Gminy wezwał skarżącego do sprecyzowania żądania podania           z dnia 22 marca 2023 r. 

obszernie swe wezwanie uzasadniając. Skarżący uznał to jako ,,ewidentną manipulacją, a także 

celowym działaniem Wójta Gminy na niekorzyść”, z czym nie można się zgodzić, a tym bardziej 

czynić zarzutu Wójtowi, iż stosuje obowiązujące w tej mierze przepisy prawa. 

Na marginesie należy stwierdzić, iż pismo skarżącego jest w istocie pismem w postępowaniu 

podatkowym, którego skutkiem jest ustalenie wymiaru łącznego zobowiązania podatkowego za rok 

2022. 

Dane zawarte w ewidencji gruntów mają walor dokumentu urzędowego, o którym jest mowa w art. 

194 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z póź. 

zm.). Zgodnie z tym przepisem stanowią dowód tego co zostało w nich stwierdzone.      W związku 

z tym, organ podatkowy nie ma podstaw do pomijania tych danych w postępowaniu podatkowym. 

Podatnik kwestionujący prawidłowość tych danych zawartych w ewidencji gruntów powinien 

wszcząć procedurę ich zmiany w organie prowadzącym ewidencję (starosta), gdyż organ 

podatkowy nie ma uprawnień do ich zmiany. Ponadto podnieść należy, że podatek rolny ma 

charakter majątkowy w tym znaczeniu, że obowiązek podatkowy powstaje przez sam fakt 

własności (współwłasności) nieruchomości, bez względu na to, czy współwłaściciel korzysta niej, 

czy ponosi mu ona zysk, czy też na tę nieruchomość należy ponieść nakłady          w celu 

utrzymania jej w stanie zdatnym do użytku, a także na pewnym poziomie estetycznym (wyrok NSA 

z 9 marca 1994 r., SA/Gd 1200/93, Wspólnota 1994/35/18). Podatek ten nie nawiązuje w swojej 

konstrukcji do wartości nieruchomości czy też efektów ekonomicznych uzyskiwanych przy jej 

wykorzystaniu. Dopóki zatem odwołującym będzie przysługiwać tytuł prawny do tej 

nieruchomości, będą podatnikami podatku rolnego. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kalinowo jednogłośnie uznała skargę za 
bezzasadną i zawnioskowała do Rady Gminy Kalinowo o jej odrzucenie. 
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